
UCHWAŁA NR XXXIII/305/2021 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Ostrzeszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) oraz Regulaminu nadawania tytułu - Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Ostrzeszów, 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXII/194/92 Rady Miejskiej w Ostrzeszowie z dnia 30 kwietnia 1992 r., 
zmienionego uchwałą Nr XVIII/164/2004 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 2 września 2004 roku, Rada Miejska 
Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uznaniu wybitnych zasług dla Miasta i Gminy Ostrzeszów nadaje się Panu Markowi Makiele tytuł 
HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA I GMINY OSTRZESZÓW. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 977F2F20-7081-4FB1-9651-E60630332FCB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pan Marek Makieła jest jednym z najaktywniejszych działaczy społecznych w służbie Ziemi
Ostrzeszowskiej. Za rozsławianie naszej małej ojczyzny, wybitne osiągnięcia w dokumentowaniu jej dziejów
oraz zaangażowanie w rozwój kulturalny naszego regionu większość radnych Rady Miejskiej Ostrzeszów
podpisała się pod wnioskiem o nadanie Panu Markowi Makiele tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy
Ostrzeszów”, zgodnie z Regulaminem nadawania tytułu Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Ostrzeszów
(załącznik do uchwały Nr XXII/194/92 Rady Miejskiej w Ostrzeszowie z dnia 30 kwietnia 1992 r., zmieniony
uchwałą Nr XVIII/164/2004 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 2 września 2004 roku). Wniosek w powyższej
sprawie został zainicjowany przez Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej.

Pan Marek Makieła urodził się 17 maja 1944 r. w Ostrowie Wielkopolskim. W Ostrzeszowie ukończył
Liceum Ogólnokształcące, będąc aktywnym harcerzem „Granatowej czwórki” im. gen. Kazimierza Pułaskiego.
Następnie studiował w Wyższej Szkole Ekonomicznej w Poznaniu, uzyskując w 1976 r. tytuł magistra.
W czasie studiów nawiązał bardzo bliskie kontakty z nowo powstałym Klubem Towarzystwa Przyjaciół Ziemi
Ostrzeszowskiej, którego najpierw został członkiem, a następnie - od 3 lutego 2001 r. - jego prezesem, którą to
funkcję pełni do dziś. Pan Marek Makieła jest postrzegany jako nieustanny inicjator i organizator licznych
spotkań plenarnych członków klubu oraz prelekcji o historii naszego miasta i regionu.

Oprócz konsolidowania szeregów Ostrzeszowian zamieszkujących w Poznaniu w ramach Poznańskiego
Klubu TPZO Pan Marek Makieła prowadzi aktywną działalność wydawniczą. Był redaktorem, a także autorem
i współautorem harcerskich wspomnień oraz dwutomowego wydawnictwa pt. „Powstańcy Wielkopolscy
z Ziemi Ostrzeszowskiej” (2001 i 2008 r.). Ponadto Pan Marek Makieła był członkiem komitetu redakcyjnego
w ramach inicjatywy wydania „Wspomnień ostrzeszowskiego pastora” Gottholda Rhodego oraz kilku innych
publikacji książkowych, specjalizując się w popularyzacji dziejów, historii i bieżących wydarzeń z terenu naszej
małej ojczyzny.

Panu Markowi Makiele udało się odkryć i zidentyfikować najstarsze rysunki architektury Ostrzeszowa (z ok.
1843 r.), wcześniej nigdzie niepublikowane. Przyczynił się też do reintegracji żyjących potomków Antoniego
Serbeńskiego i korekty powielanych dotąd błędnych informacji biograficznych o artyście.

W 2005 r. wydano 18 widokówek ostrzeszowskiej architektury w układzie: widok wczoraj i dziś,
zawierających zdjęcia i opracowania tekstowe autorstwa Pana Marka Makieły. Dzięki Jego staraniom
ożywiono tradycje ostrzeszowskich zespołów muzycznych działających w latach 50-tych, 60-tych, 70-tych,
czego przykładem jest powołanie zespołu „Dinozaury Rocka”.

Pan Marek Makieła był uczestnikiem wielu inicjatyw polsko-niemieckich w ramach kontaktów
utrzymywanych z niemieckimi partnerami samorządowymi – Miśnia (Meißen), Stuhr i Blankenburg oraz
z innymi zaprzyjaźnionymi organizacjami regionalnymi (m. in. z Ostrowa Wlkp. i Kępna).

Aktualnie Pan Marek Makieła wykazuje bardzo dużą aktywność w obszarze dalszego gromadzenia
materiałów dot. losów mieszkańców Ziemi Ostrzeszowskiej w czasie II wojny światowej. 7 września 2020 r.
zorganizował On w Ostrzeszowie „Dzień Pamięci” – inspirujące spotkanie poświęcone deportowanym
do niemieckich obozów koncentracyjnych mieszkańcom Ziemi Ostrzeszowskiej.

„Panu Prezesowi Klubu TPZO w Poznaniu Markowi Makiele należy podziękować za prawdziwy
kalejdoskop, rewię, a przede wszystkim głęboką archiwalną kopalnię i ciągle nowe propozycje intrygujących
klubowych spotkań oraz za Jego wielostronną, niestrudzoną działalność oraz niespożytą wprost ofiarność
i aktywność w służbie naszego Klubu, a tym samym małej ojczyzny” – pisał o Panu Marku Makiele
w opracowaniu przedstawiającym Jego sylwetkę i aktywność prof. dr hab. Roman Dziergwa. - „Należy wziąć
pod uwagę cechy Jego osobowości, takie jak oddanie tradycji rodzinnej i patriotycznej, ideowość, odwaga,
prawość i wytrwałość, zapewniające naszemu stowarzyszeniu „długie trwanie” od 1974 roku niezależnie od
mniej czy bardziej sprzyjających warunków zewnętrznych i wewnętrznych oraz czynników zakłócających
i utrudniających funkcjonowanie Klubu”. Profesor zwrócił też uwagę na skromność Pana Marka Makieły oraz
Jego gotowość do poświęceń na rzecz rodzinnego matecznika oraz „absolutne unikanie narzekań i postaw
defetystycznych, a zamiast tego krzewienie i wspieranie życiowego optymizmu, zdrowego poczucia humoru
i twórczej krytyki, co ułatwiało i ułatwia organizację dalszego funkcjonowania Klubu”.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 977F2F20-7081-4FB1-9651-E60630332FCB. Podpisany Strona 1



Nadanie Panu Markowi Makiele tytułu „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Ostrzeszów” jest
wyrazem wdzięczności za Jego zasługi w rozsławianiu Ostrzeszowskiej Ziemi, przynoszące chlubę naszej
gminie. Jego długoletnia działalność regionalistyczna w służbie małej ojczyzny, oparta na pielęgnowaniu
tradycji rodzinnej i patriotycznej, zasługuje na szczególnie uznanie.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów

mgr Beata Calińska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 977F2F20-7081-4FB1-9651-E60630332FCB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Załącznik

